平成29年４月11日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ

代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問合せ先  取締役執行役員管理本部長 重山 毅

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

平成 29年 3月期（第 34期）配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成29年４月11日開催の取締役会において、平成29年３月31日を基準日とする剰余金の配

当の予想について、下記の通り決定しましたのでお知らせ致します。

１．配当予想修正の理由

当社の配当方針は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題の一つして考えており、将来の

事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、時局に即応した配当を還元していく

ことを基本方針としております。

平成29年３月期の期末配当予想については、平成28年５月13日に公表しました１株あたり17円と

しておりましたが、当社の剰余金の配当に関する基本方針に基づき、業績の状況等も踏まえて検討した

結果、１株当たりの配当金の予想額を 23 円と致します。また、年間配当金につきましては、中間配当

金（第２四半期末）８円と合わせて31円に修正いたします。

なお、本件につきましては、平成29年６月開催予定の株主総会に付議する予定であります。

２．修正の内容

 年間配当金（円）

第２四半期末 期 末 年間（合計）

前 回 予 想

17円 00銭 25円 00銭

今回 修正予想

23円 00銭 31円 00銭

当 期 実 績 ８円00銭

前 期 実 績

（平成28年３月期）
16円 00銭 31円 00銭 47円 00銭

（注）当社は、平成 28 年４月１日を効力発生日として普通株式１株につき２株の割合をもって株式

分割を実施しております。前期実績（平成 28 年３月期）につきましては、当該株式分割前の実

際の配当金の額を記載しております。

以上